
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI-RO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2016
Às 10:07:03 horas do dia 11 de Novembro de 2016  reuniram-se no site www.licitanet.com.br,  o(a)  Pregoeiro(a) Oficial  e respec vos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos rela vos ao referido pregão que
tem como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA E DO
PROGRAMA NASF, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DIVISÃO DE ENDEMIAS E CONTROLE DE DOENÇAS DO MUNICÍPIO DE CABIXI-RO.
O(a)  Pregoeiro(a)  conduziu  a sessão de pregão, conforme disposições con das na Lei  Federal  nº  10.520/02;  na Lei  Complementar nº
123/06; no(a) DEC. 5.450/2005; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposiç fixadas no edital e anexos,
realizar os procedimentos rela vos ao aludido pregão.
Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições con das no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes rela vamente aos lances ofertados.
Fornecedor(es) par cipante(s)
Par cipou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):
Fornecedor CNPJ ME/EPP
ANDRADE & RODRIGUES LTDA. EPP 63.753.693/0001-03 SIM
JAN CHARLES RUECKERT EPP 05.011.908/0001-14 SIM
GRAFICA E EDITORA EXPRESS LTDA ME 07.240.770/0001-50 SIM
LHC COMERCIO E SERVIÇO LTDA ME 01.060.256/0001-57 SIM
APARECIDA FERREIRA ME 02.898.749/0001-23 SIM
R COMACHIO PUBLICIDADE ME 18.394.492/0001-02 SIM

Propostas
A par cipação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus
anexos  aceitando  irretratavelmente  suas  exigências  por  declaração  aceita  quando  do  envio  de  sua  proposta  inicial  pela  plataforma
eletrônica.  Termo  aceito:  "DECLARO  QUE  TENHO  PLENO  CONHECIMENTO  E  ATENDO  A  TODAS  AS  EXIGÊNCIAS  DE  HABILITAÇÃO  E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
Histórico dos lances e mensagens
Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 11/11/2016, foi(ram) recebida(s), por meio
eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado
abaixo:
LOTE 1
ID Fornecedor CNPJ Proposta

Inicial Situação Mo vo
79989 GRAFICA E EDITORA EXPRESS LTDA ME 07.240.770/0001-50 R$ 5.993,50 Classificada ---
43680 APARECIDA FERREIRA ME 02.898.749/0001-23 R$ 6.129,50 Classificada ---
30588 LHC COMERCIO E SERVIÇO LTDA ME 01.060.256/0001-57 R$ 6.731,00 Classificada ---
26171 ANDRADE & RODRIGUES LTDA. EPP 63.753.693/0001-03 R$ 7.345,60 Classificada ---
7735 R COMACHIO PUBLICIDADE ME 18.394.492/0001-02 R$ 10.901,05 Classificada ---
4726 JAN CHARLES RUECKERT EPP 05.011.908/0001-14 R$ 11.064,00 Classificada ---

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO LOTE 1
Posição Licitante CNPJ Marca Melhor Oferta
1 ° GRAFICA E EDITORA EXPRESS LTDA ME 07.240.770/0001-50 serviço R$ 3.800,00
2 ° APARECIDA FERREIRA ME 02.898.749/0001-23 GP R$ 3.815,00
3 ° LHC COMERCIO E SERVIÇO LTDA ME 01.060.256/0001-57 Marca Própria R$ 3.819,00
4 ° ANDRADE & RODRIGUES LTDA. EPP 63.753.693/0001-03 SERVIÇO/TAYSA R$ 3.825,00

Licitanet - Ata https://licitanet.com.br/pe/pregao/ata.php?cod=1032

1 de 2 17/11/2016 12:50



5 ° JAN CHARLES RUECKERT EPP 05.011.908/0001-14 GF/SERVIÇO R$ 4.600,00
6 ° R COMACHIO PUBLICIDADE ME 18.394.492/0001-02 SERVI?OS R$ 10.901,05

Recursos
Não houve interposição de recursos para esse lote.

Total Adjudicado
Fornecedor Total Adjudicados
GRAFICA E EDITORA EXPRESS LTDA ME
Lotes Adjudicados: 1 R$ 3.800,00
Total Geral Adjudicado R$ 3.800,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada
lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi
publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou
Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:35:55 horas do dia 17 de Novembro de 2016 cuja ata foi lavrada pelo(a)
Pregoeiro(a).

LAURECI TEREZINHA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Auten cação: 6348A4B0EAFAAAA3FD275ACB1C6F3D94

Licitanet - Ata https://licitanet.com.br/pe/pregao/ata.php?cod=1032

2 de 2 17/11/2016 12:50


